



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2022 года № 781-П

г. Саратов

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 14 июня 2007 года № 227-П «О согласовании проектов технических заданий для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Саратовской области по вопросам, связанным с созданием, приобретением и развитием информационных систем органов исполнительной власти области и подведомственных им учреждений» следующие изменения:

в наименовании, преамбуле и по тексту постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в приложении:

слова «органов исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах и числах.

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 28 августа 2014 года № 484-П «О предоставлении сведений об информационных системах и компонентах информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, создаваемых и приобретаемых за счет средств областного бюджета, в системе учета информационных систем» следующие изменения:

в пунктах 1, 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в приложении:

слова «органов исполнительной власти Саратовской области» в различных падежах заменить словами «исполнительных органов Саратовской области» в соответствующих падежах;

в приложении к Положению о порядке предоставления сведений об информационных системах и компонентах информационно-коммуникационной инфраструктуры органов исполнительной власти Саратовской области и их подведомственных учреждений:

слова «органов исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительных органов Саратовской области».

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 15 сентября 2014 года № 533-П «О системе межведомственного электронного взаимодействия Саратовской области» следующие изменения:

в пункте 3 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области – министра промышленности и энергетики области Архипова А.В.»;

в приложении:

слова «органов исполнительной власти области» в различных падежах заменить словами «исполнительных органов области» в соответствующих падежах;

в приложении № 4 к Положению о системе межведомственного электронного взаимодействия Саратовской области:

слова «органов исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительных органов Саратовской области».

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 12 января 2018 года № 12-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения регионального реестра государственных и муниципальных услуг (функций)» следующие изменения:

в пункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в приложении:

слова «органы исполнительной власти области» в различных падежах заменить словами «исполнительные органы области» в соответствующих падежах;

в абзаце четвертом пункта 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 29 октября 2020 года № 877-П «О создании и функционировании проектного офиса «Центр управления регионом в Саратовской области» следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Определить куратором Центра управления регионом в Саратовской области заместителя Председателя Правительства области – министра промышленности и энергетики области Архипова А.В.»;

в приложениях № 2, 3:

слова «орган исполнительной власти области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительный орган области» в соответствующих падежах и числах.

6. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 1 ноября 2021 года № 933-П «Об утверждении Регламента работы в Платформе обратной связи» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в приложении № 1:

слова «органов исполнительной власти области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительных органов области» в соответствующих падежах и числах.

7. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 17 января 2022 года № 12-П «О создании государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Саратовской области» следующие изменения:

в пункте 7 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в Положении о государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Саратовской области «Информационная система обеспечения градостроительной деятельности Саратовской области»:

по тексту слова «органов исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах и числах.

8. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин